From: I S @lochem.ni>

Sent: 4/17/2023 1:05:31 PM

. - mRO (EEN @mro.ni)’ <EE - mRO
| 5.1.2e @mro.nl)>

Cc:

Subject: FW: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem

Dag [

Toch nog even een reactie.

De twee in de kostenraming genoemde aanpassingen in de regels zijn:
schrappen van max. 250 natuurgraven per hectare
schrappen uitzondering kapvergunningplicht voor beheer en ontwikkeling natuurbegraafplaats (art. 3.4.2,
aanhef onder e);

Hierbij 2 opmerkingen/vragen:

+ We kunnen toch gewoon vasthouden aan 250 graven per hectare. Het aantal hectare neemt af (met ca. 0,5), waarmee
er naar evenredigheid minder graven kunnen worden aangelegd. Of wil je het specifieke aantal opnemen? De SBLK
heeft mij laten weten dat het 250 graven per hectare gehandhaafd zou blijven. Dat zouden we ons gezamenlijk overleg
met SBLk hebben aangegeven.

* De SBLK heeft mij laten weten dat we in het gezamenlijk gesprek zouden opnemen dat de uitzondering
kapvergunningplicht geldt voor beheer en onderhoud en juist NIET voor de ontwikkeling van de natuurbegraafplaats.
Zou je hier nog goed naar willen kijken.

Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening | Afdeling Ruimte
Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| B @lochem.nl | www.lochem.nl
Werkdagen: maandag t/m donderdag

Van: I
Verzonden: maandag 17 april 2023 14:53
Aan: - mRO (EEE S @ mro.ni) <SEE S @ mro.nl>

Onderwerp: RE: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem

Dag F

Ter aanvulling op onderstaande.

Ik ben akkoord met de kostenraming van 17-4-2023.

Mocht naar aanleiding van de onderstaande vraag raming substantieel hoger uitvallen, dan hoor ik het dat graag. Uiterlijk op
dinsdag 18 april a.s.

Hebben jullie nog een akkoord nodig van de kant van de gemeente mbt. de kostenraming van 17-4-2023.

Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening | Afdeling Ruimte
Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| EXE @lochem.n! | wwwlochem.n



http://www.lochem.nl/
http://www.lochem.nl/

Werkdagen: maandag t/m donderdag

Van: EE
Verzonden: maandag 17 april 2023 10:02
Aan: | mRO' <EE@mro.nl>

Onderwerp: RE: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem
Dag (5,

Dank voor de aangevulde kostenraming.

Ik ga er zo even naar kijken.

Alvast de volgende vraag: zojuist sprak ik EEEZSN. Hij vroeg zich af of het mogelijk is om in het herstel

bestemmingsplan een voorziening op te nemen die het mogelijk maakt om in de toekomst het stuk van 0,5 ha alsnog te
bestemmen voor natuurbegraven als later blijkt dat de provincie de oude bosbodem daar ook weghaalt. Zou dat bijv. met een
wijzigingsbevoegdheid kunnen? Voorziet de aangevulde kostenraming daarin? Morgen neemt het college een besluit om een
herstelbestemmingsplan op te stellen. Daartoe krijgt de stichting woensdag een brief over de kosten. Mocht de kostenraming
nog aangevuld moeten worden op basis van bovenstaande, zou je dat dan uiterlijk vandaag willen/kunnen aanleveren?

Alvast dank.
Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening | Afdeling Ruimte
Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| EXE @lochem.n! | wwwlochem.n

Werkdagen: maandag t/m donderdag

Van: | mRO <FEE @mro.nl>
Verzonden: maandag 17 april 2023 08:57

Aan: <EEN @lochem.nl>
Onderwerp: RE: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem
Dag EEEENNN,

Zie hierbij de aangevulde reactie.

Ik ben er vanuit gegaan dat ze 1x een schriftelijke reactie/vragen stellen, maar dat weten we natuurlijk niet zeker!
Ook ben ik van een korte reactie uitgegaan en niet van een boekwerk zoals de vorige keer.

Als het allemaal meevalt dan brengen we alleen de bestede uren in rekening.

Met vriendelijke groet,
mRO b.v., maatschap voor Ruimtelijke Ordening

mRO G’

mRO b.v. - B8 - Weesp - tel. EEEIIN - email info@mro.nl - site www.mro.nl



mailto:info@mro.nl

Van: <EE @lochem.nl>
Verzonden: donderdag 13 april 2023 16:45

Aan: EESNN | mRO <IN @ mro.0l>

Onderwerp: FW: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem

Dag i,

Mijn bedoeling is om een maximum bedrag neer te leggen bij de stichting.

Het bedrag zal bestaan uit een raming van de kosten tot en met de vaststelling. De kosten na de vaststelling (beroepsfase)
kunnen we niet in rekening brengen bij de stichting.

Ik begrijp dat het niet eenvoudig is om de kosten in te schatten. Zou je nog poging willen ondernemen om voor het
onderstaande onderdeel een inschatting te maken van jullie uren.

« Opstellen aangepast bestemmingsplan (ca. euro);

« Voorbereiden van de beantwoording van eventuele raadsvragen en vragen van omwonenden bij twee
tafelgesprekken;

« Aanwezigheid bij een van de twee tafelgesprekken (beeldvormende tafel).

Alvast dank voor je reactie.

Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening | Afdeling Ruimte

Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| EEE @lochem.nl | www.lochem.nl

Werkdagen: maandag t/m donderdag

Van: I | mRO <ZFENemo.nl>
Verzonden: woensdag 12 april 2023 11:56

Aan: BRI @lochem.nl>
Onderwerp: RE: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem
Dag EEEN,

Uitgangspunt voor herstel was dat we de Raad gelijk een hersteld bestemmingsplan laten vaststellen.
De ontwerpfase met zienswijzen slaan we dus over.

Er is dan wel gelijk beroep mogelijk.

Voor het begeleiden van beroepsfase eerste plan hebben we uiteindelijk circa besteed!

Dat lijkt me voor het herstelplan niet nodig, maar wat als zij opnieuw weer alles uit de kast halen.
Daar zullen we dan wel op moeten reageren.

Is het hier nog redelijk om deze kosten bij de Stichting te leggen?

Of moeten jullie wellicht een maximum stellen aan wat je bij de Stichting in rekening brengt?

Het is niet goed mogelijk om vooraf die kosten in te schatten.

Jullie zouden het verweer ook bij een advocaat kunnen leggen. Die hebben minder uren nodig maar hanteren een hoger
uurtarief!


https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.lochem.nl%2F&data=05%7C01%7Cj.hoefnagels%40lochem.nl%7Cc6fd4432754f480f2b6908db3f10ec64%7Ce4ac262465304af6b2e39a9e1be320a5%7C0%7C0%7C638173114502717583%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=2CIZ%2FERnNgm7uOX02sae6%2BMU9UPftFNm%2BfDu1sVUI3E%3D&reserved=0

Met vriendelijke groet,
mRO b.v., maatschap voor Ruimtelijke Ordening

mRO b.v. - B - B2 Weesp - tel. - email info@mro.nl - site www.mro.nl

DISCLAIMER:
Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend.

Als u niet de bedoelde ontvanger bent wilt u dan dit bericht en ieder aangehecht databestand verwijderen en de afzender hiervan via e-mail op de hoogte stellen.

Van: EEEDI < lochem.nl>

Verzonden: woensdag 12 april 2023 10:20

Aan: EEESINN | mRO <R e o

Onderwerp: kostenraming repartieplan De Kalenberg Barchem

Hoi [0,

Vorige week hebben we gesproken over de raming van de kosten voor de onderstaande 3. De eerste is al bekend op grond
van je eerdere kostenraming.

« Opstellen aangepast bestemmingsplan (ca. euro)

« Beantwoorden eventuele zienswijzen

« Begeleiden eventuele beroepsprocedure

Zou je z.s.m. een raming van de andere bedragen willen aanleveren?
Alvast dank.
Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening | Afdeling Ruimte
Gemeente Lochem | Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| N @lochem.nl | www.lochem.nl

Werkdagen: maandag t/m donderdag

Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient and others
authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking action in
relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.

This email has been scanned for viruses and malware, and may have been automatically archived by Mimecast, a leader in email security
and cyber resilience. Mimecast integrates email defenses with brand protection, security awareness training, web security, compliance
and other essential capabilities. Mimecast helps protect large and small organizations from malicious activity, human error and
technology failure; and to lead the movement toward building a more resilient world. To find out more, visit our website.
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Disclaimer

The information contained in this communication from the sender is confidential. It is intended solely for use by the recipient and others
authorized to receive it. If you are not the recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking action in
relation of the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful.

This email has been scanned for viruses and malware, and may have been automatically archived by Mimecast, a leader in email security
and cyber resilience. Mimecast integrates email defenses with brand protection, security awareness training, web security, compliance
and other essential capabilities. Mimecast helps protect large and small organizations from malicious activity, human error and
technology failure; and to lead the movement toward building a more resilient world. To find out more, visit our website.



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's
Wet open overheid Art. 5.1lid2sube De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1,2,3,4
Wet open overheid Art. 5.1lid 2 sub f De bescherming van andere dan in het eerste lid, | 3, 4

onderdeel c, genoemde concurrentiegevoelige
bedrijfs- en fabricagegegevens




